


Zasedání Pastorační rady farnosti Jičín 14.9.2021 

Přítomni: viz Prezenční listina 

 

 

1. Informace z charity 2021 

– V říjnu bude otevřen „ Charitní šatník“. Bude se tam prodávat ošacení pro potřebné za 

minimální ceny. Ošacení bude vyprané a ošetřené v rámci COVID ( dezinfikované). Kdo 

bude chtít, může též přispět ošacením, které již nepotřebuje. 

– Vyšel nový charitní zpravodaj – kdo chce, může si ho objednat na webu na adrese: 
https://jicin.charita.cz/vice-o-nas/zpravodaj/ 

Děkujeme pracovníkům charity za jejich obětavou práci. 

 

2. Letní prázdniny 2021 - Ohlédnutí 

– Chaloupka se vydařila – je zájem o pokračování. 

– Poutě, jak byly naplánovány, tak proběhly v pořádku.za zmínku v dobrém stojí Brada, kam 

přišlo hodně lidí. 

– Ostružno – menší počet lidí. Výlet opět nebyl kvůli nízkému zájmu. Poděkování paní 

Jenčkové za přípravu. 

 

3. Poutní mše svaté: 

  Veliš       – neděle 26.9.2021 od 10:00h; 

 sv. Jakub  – 3.10.2021 9:00 – bude to jediná mše svatá ve farnosti. Ostatní mše svaté v  

  neděli dop. budou zrušeny– bude se slavit 320 let od posvěcení. Po mši bude  

  setkání s Mons. Pasekou na faře 

 

4. Poslední Loreta: 

– 2.10. 2021 proběhne letošní poslední mše sv. na Loretě. Po Loretě NEBUDE výprava 

do kapličky Anděla strážného u Hlásné Lhoty jako v minulých letech, ale bude místo 

pro jinou bohulibou činnost a to brigáda u sv. Jakuba. 

–  

5. Vzpomínka na zemřelé 

 úterý 2.11.2021 mše u sv. Jakuba od 9:00 a od 18 h mše ve hřbitovním kostele na Novém 

 Městě 

 pobožnosti na hřbitovech budou spojeny vždy se mší a to v neděli 7.11.2021, kromě v 

Jičíně, kde bude bohoslužba od 16 hodin u hlavního kříže 

 

6. Adventní duchovní obnova 

– na adventní duchovní obnovu domluven P. Janák a to na termín: 20 nebo 27.11.2021 – 

termín bude upřesněn po dohodě s ním. 

–  

7. Živý betlém 

 Živý betlém se už stal koloritem farnosti. Bude doufáme i nadále pokračovat. Na FR bylo 

projednáno rozdělení kompetencí a domluveni lidé, kteří budou za tímto účelem osloveni 

 

8. Návrhy 

 Na zasedání FR byl vznesen návrh na diskuzi o tom, zda by nemělo být doděláno WC do 

kostela sv. Jakuba. 

 

13. Příští zasedání PRF –   

https://jicin.charita.cz/vice-o-nas/zpravodaj/


Zasedání PRF opět proběhne 11.11. od 18 hodin na Arciděkanství. 


